
 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 3. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 29.03.2023 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 34 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 

 

 

 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

2 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
  

 

Yveta Kvapilová 
Tomáš Murňák 
 
Hlasování č. 1: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Josef Zobal 
Vojtěch Nitra 
 

 

Hlasování č. 2: pro: 32 , proti: 0 , zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  

 

Program 

 
 

1. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 13 na roky 2024 - 2028 BJ 
0466/2023 

 

2. Rozpočtové změny za měsíce prosinec 2022 a únor 2023 BJ 
0457/2023 

 

3. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
0444/2023 

 

4. Úprava účelu určení přidělených finančních prostředků ve schváleném 
rozpočtu na rok 2023 
  

BJ 
0546/2023  

5. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro fyzické osoby, které nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 13 za výkon jednotlivých funkcí 
  

BJ 
0429/2023  

6. Dodatek č. 4 k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva MČ Praha 13  

BJ 
0440/2023  

7. Personální změny ve výborech ZMČ Praha 13 BJ 
0494/2023 

 

8. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby  
v areálech škol - předávací protokoly 
  

BJ 
0471/2023  

9. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2315/20, 
2315/21, 2315/30, 2315/38 a 2315/74 v k. ú. Stodůlky mezi MČ Praha 13, 
Bytovým družstvem Rotavská, se společností Vodafone Czech Republic, a. s. 
 
 
  

BJ 
0502/2023 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

3 
 

10. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2160/75  
v k. ú. Stodůlky se společností CETIN, a. s. 
  

BJ 
0496/2023  

11. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2312/16, 
parc. č. 2315/70 a parc. č. 2315/281 k. ú. Stodůlky se společností Vodafone 
Czech Republic, a. s. 
  

BJ 
0495/2023 

 

12. Revokace usnesení UZ 0299/2022 ze dne 7.9.2022 bod II/2 předání 
technického zhodnocení komunikací Janského, Tlumačovská a odejmutí 
pozemku parc. č. 2342/808 v k. ú. Stodůlky do majetku HMP 
  

BJ 
0477/2023 

 

13. Prodej pozemku 2131/206 v k. ú. Stodůlky zastavěného bytovým domem  
č. p. 1889 v ul. Amforová 
  

BJ 
0499/2023  

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 155/25  
v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0497/2023  

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 1569/28  
a parc. č. 2829, vše v k. ú. Stodůlky s PREdistribuce, a. s., IČO 27376516 
  

BJ 
0469/2023  

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a. s., IČO 27376516 k pozemku parc. č. 2342/676  
v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0543/2023 

 

17. Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a. s., IČO 27376516,  
k pozemkům parc. č. 2318/1 a parc. č. 2341/1, vše v k. ú. Stodůlky 
  

BJ 
0504/2023  

18. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1508, 1509 a 1511/1 v k. ú. Stodůlky BJ 
0464/2023 

 

19. Výroční zpráva o činnosti škol a školských zařízení v působnosti správního 
obvodu Praha 13 za školní rok 2021/2022 
  

BJ 
0547/2023  

20. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 BJ 
0470/2023 

 

  21.     Dotazy a interpelace 
 
  22.     Různé 

 

Pan starosta před hlasováním o programu zasedání oznámil stažení materiálu č. 9 „Smlouva  
o zřízení služebnosti inženýrské sítěk pozemkům parc. č. 2315/20, 2315/21, 2315/30, 2315/38 
a 2315/74 v k. ú. Stodůlky mezi MČ Praha 13, Bytovým družstvem Rotavská se společností 
Vodafone Czech Republic, a. s.“ 

O takto navrženém a upraveném programu bylo hlasováno.  

Hlasování č. 3 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

4 
 

Jednání 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 13 na roky 2024 - 2028 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Materiál podrobně uvedl pan starosta a konstatoval, že návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu městské části Praha 13 na roky 2024-2028 je zpracován a předkládán v souladu 
se zněním zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno.  
 
Hlasování č. 4 - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 15  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0037/2023 

 

2. Rozpočtové změny za měsíce prosinec 2022 a únor 2023 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: 
 
na dotaz zastupitele Trmoty k rozpočtovému opatření č. 308 odpověděl pan starosta.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 5 - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 14  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0038/2023 

 

 
 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

5 
 

 
 
3. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 6 - pro: 26, proti: 0, zdržel se: 7  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0039/2023 

 

4. Úprava účelu určení přidělených finančních prostředků ve schváleném 
rozpočtu na rok 2023 

 
Vypracoval: Michala Králová, asistentka místostarostky 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ivana Todlová místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 7 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0040/2023 

 

5. Návrh na stanovení měsíčních odměn pro fyzické osoby, které nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 13 za výkon jednotlivých funkcí 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

6 
 

Hlasování č. 8 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0041/2023 

 

6. Dodatek č. 4 k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Alena Doležalová, metodička 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. D. Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 9 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0042/2023 

 

7. Personální změny ve výborech ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno 

Hlasování č. 10 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0043/2023 

 

 

 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

7 
 

8. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby  
v areálech škol - předávací protokoly 

 
Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 3  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0044/2023 

 

9. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2315/20, 
2315/21, 2315/30, 2315/38 a 2315/74 v k. ú. Stodůlky mezi MČ Praha 13, 
Bytovým družstvem Rotavská, a to se společností Vodafone 
Czech Republic, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Při schvalování návrhu programu zasedání byl materiál stažen. 
 

 

10. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2160/75  
v k. ú. Stodůlky se společností CETIN, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 12 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0045/2023 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

8 
 

11. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2312/16, 
parc. č. 2315/70 a parc. č. 2315/281 k. ú. Stodůlky se společností Vodafone 
Czech Republic, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 13 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0046/2023 

 

12. Revokace usnesení UZ 0299/2022 ze dne 7.9.2022 bod II/2 předání 
technického zhodnocení komunikací Janského, Tlumačovská a odejmutí 
pozemku parc. č. 2342/808 v k. ú. Stodůlky do majetku HMP 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 14 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 1  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0047/2023 

 

13. Prodej pozemku 2131/206 v k. ú. Stodůlky zastavěného bytovým domem  
č. p. 1889 v ul. Amforová 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

9 
 

Hlasování č. 15 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0048/2023 

 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 155/25 
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0049/2023 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 1569/28  
a parc. č. 2829, vše v k. ú. Stodůlky s PREdistribuce, a. s., IČO 27376516 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 17 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0050/2023 

 

 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

10 
 

16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a. s., IČO 27376516 k pozemku parc. č. 2342/676  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 18 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0051/2023 

 

17. Smlouva o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, a. s., IČO 27376516, 
k pozemkům parc. č. 2318/1 a parc. č. 2341/1, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 19 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0052/2023 

 

18. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1508, 1509 a 1511/1 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

11 
 

Hlasování č. 20 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0053/2023 

 

19. Výroční zpráva o činnosti škol a školských zařízení v působnosti správního 
obvodu Praha 13 za školní rok 2021/2022 

 
Vypracoval: RNDr. Zdeněk Klíma, odborný pracovník 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 21- pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0054/2023 

 

20. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Tomáš Murňák, předseda výboru kontrolního 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 22 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0055/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

12 
 

21. Dotazy a interpelace 

Občan Zeman se dotázal na výkopové práce v ul. Janského. Jedná se o obnovu kabelů 
elektrické sítě, při které bylo zničeno parkoviště a zeleň. Zajímá ho, kolik to bude stát a kdo to 
bude platit.  
Další jeho otázka se týkala toho, jak je na tom městská část s ochrannými pomůckami, 
maskami, kryty apod.  
 
Na dotazy reagoval pan starosta, který konstatoval, že pravidelně zasedá bezpečnostní rada 
městské části a řídí se metodikou hl. m. Prahy, je v pravidelném kontaktu se všemi 
příslušnými složkami.  
Dále uvedl, že v ulici Janského probíhá realizace výměny zabezpečení kabelového vedení, 
provádějí ho společnosti ELTODO a PRE. Jedná se o výměnu lamp za moderní osvětlení 
s nižší spotřebou energie a zvýšení kapacity vedení včetně přípravy dobíjecích stanic pro 
elektro automobily. Odbor životního prostředí provádí pravidelnou kontrolu. Po skončení 
prací proběhne dle smluv nová výsadba keřů a parkoviště musí být uvedeno do původního 
stavu. Tuto akci financuje hl. m. Praha. 

Zastupitel Podzemský se dotázal na neobsazenou funkci vedoucího ekonomického odboru.  
Odpověděl pan starosta, že vedením toto odboru je pověřen pan tajemník, což se osvědčilo 
a dochází k úspoře finančních prostředků. 

Zastupitelka Bondarenková se z podnětu občanů dotázala na třídění odpadu na Velké Ohradě 
a koncepci doplňování sběrných nádob. Další dotaz směřoval k poškozeným lavičkám taktéž 
v lokalitě Velké Ohrady. Pan starosta uvedl, že lavičky se opravují, závisí to na finančních 
prostředcích, umísťování laviček vychází z koncepce sídliště s ohledem na vlastnictví 
pozemků. Třídění odpadů je plně v kompetenci Pražských služeb a Magistrátu hl. m. Prahy. 
Není účelem, aby na sběrných místech byly všechny nádoby na tříděný odpad, neboť pak 
dochází k citelnému omezení možnosti parkování. 

Zastupitel Trmota se dotázal na podněty občanů týkající se úklidu, zda je na webových 
stránkách MČ k nalezení jejich počet apod. Pan starosta požádal o odpověď odbor životního 
prostředí nebo odbor kontrolní, jakým způsobem bylo postupováno. Pana starostu doplnila 
místostarostka Plesníková, které uvedla, že se dobře svědčilo zasílání MMS zpráv, které 
zaručí rychlou reakci, nápravu nebo řešení u konkrétních případů. 

Zastupitel Kopetzký se dotazem vrátil k bodu č. 18 předloženého programu. Odpověděl mu 
místostarosta Zeman. 

Zastupitelka Bero reagovala na dotaz zastupitelky Bondarenkové ohledně sběrných nádob na 
tříděný odpad a sdělila, že bude zavedena nová koncepce sběrných nádob, kde by papír, 
plasty, tetrapaky a kov měly být v jedné sběrné nádobě a posléze tříděny až v místě 
zpracování.  

 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

13 
 

22. Různé 

V bodě Různé neměli zastupitelé žádné dotazy ani připomínky. 
 

 

Materiály k informaci 

 Informace starosty „Zpráva o činnosti výborů za II. pololetí 2022“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3. zasedání ZMČ 
29.03.2023 

14 
 

 

Konec jednání:  10:45 hodin  

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení  

 

 

 

 

Ověřil: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yveta Kvapilová v. r. 
 
  
 
 
Tomáš Murňák v. r. 

 
 
 
 

 

 
 
 

                              Ing. David Vodrážka v. r. 

                                      starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 3. zasedání ZMČ č. UZ 0037/2023 – UZ 0055/2023  
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 
 


